
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Přehled zkoumaných článků z deníku Blesk 

Příloha č. 2: Přehled zkoumaných článků z deníku MF DNES 

Příloha č. 3: Přehled zkoumaných článků z deníku Právo 

Příloha č. 4: Přehled zkoumaných článků z deníku Lidové noviny 

Příloha č. 5: Přehled zkoumaných článků z deníku Kronen Zeitung 

Příloha č. 6: Přehled zkoumaných článků z deníku Kurier 

Příloha č. 7: Přehled zkoumaných článků z deníku Der Standard 

Příloha č. 8: Přehled zkoumaných článků z deníku Die Presse 

Příloha č. 9: Průměrné hodnocení článků v jednotlivých zkoumaných periodicích 

Příloha č. 10: Hodnocení vztahů se sousedy dle občanů ČR 

Příloha č. 11: Protitemelínská kampaň „ANO ŽIVOTU, NE TEMELÍNU“ 

Příloha č. 12: Čtivost českých deníků (2002) 

Příloha č. 13: Čtivost českých deníků (2012) 

Příloha č. 14: Čtivost rakouských deníků (2002) 

Příloha č. 15: Čtivost rakouských deníků (2012) 

Příloha č. 16: Interview s osobnostmi, vyhodnocení otázek 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy 

Příloha č. 1: Přehled zkoumaných článků z deníku Blesk 

Blesk 
č.  Název Datum Délka Titulní 

strana 
Hodnocení 

1 „Hladovkáři“ vyhrožují 6. 1. 2003 1 strana Ne 3 

2 Aktivisté uzavřeli přechod 14. 1. 2006 1 strana Ne 2 

3 Celníci nevěřili, že je muži 558 let 15. 7. 1998 1 strana Ne 1 

4 Climex se zajímá o stíhačky  4. 3. 1997 1 strana Ne  2 

5 Český jaderný odpad u hranic 
nechceme! 

1. 4. 2011 1 strana Ne 2 

6 Do Evropské unie bez Temelína? 20. 3. 1997 1 strana Ano 3 

7 Hoši, pamatujte: Vídeň je zlatý důl 28. 4. 2005 1 strana Ne 3 

8 Kvůli Temelínu uzavřou celou hranici! 17. 5. 2007 1 strana Ne  2 

9 Nebude Klaus, nebude Temelín 4. 12. 1997 1 strana Ne  4 

10 Olej pomohl Rakušanům 7. 8. 2000 1 strana Ne 2 

11 Protestovali proti Temelínu 7. 10. 2002 1 strana Ne 3 

12 Protivný soused 2. 9. 2000 1 strana Ne 1 

13 Rakousko bouří kvůli Temelínu 19. 11. 2003 1 strana Ne 3 

14 Rakousko kvůli Temelínu šílí 11. 12. 2001 1 strana Ne 2 

15 Rakousko nám vyhrožuje 24. 6. 1999 1 strana Ne  2 

16 Rakušané kupují atomovou energii 26. 11. 2011 1 strana Ne 2 

17 Schwarzenberg: Jsou to magoři 18. 5. 2007 1 strana Ne 3 

18 Traktory blokovaly hranice 4. 12. 2006 1 strana Ne 3 

19 V rodinném domku chce malý Temelín 11. 2. 1998 1 strana Ne 3 

20 Zavanul duch Hitlera 16. 1. 2002 1 strana Ne  1 

Přehled a hodnocení článků v deníku Blesk. Metodologie hodnocení popsána 

v kapitole „Jaderná elektrárna Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem. 



Příloha č. 2: Přehled zkoumaných článků z deníku MF DNES 

Mladá fronta DNES 
č.  Název Datum Délka Titulní 

strana 
Hodnocení 

1 Bursík: Rakušané, dejte stížnost kvůli 
Temelínu 

15. 3. 2007 1 strana Ne 3 

2 Co Rakušané chtějí? 22. 1. 2002 1 strana Ne 1 

3 Dostavět Temelín? Většina Čechů říká ano 30. 6. 2006 1 strana Ne 2 

4 Horní Rakousy sbírají síly na Temelín 4. 12. 1997 1 strana Ne 2 

5 Odpůrci Temelína uzavřou hranici  14. 10. 2004 1 strana Ne 3 

6 Rakouské soudy nemohou zastavit Temelín 29. 10. 2009 1 strana Ne 2 

7 Rakousko chce jednat o Temelínu 12. 7. 2000 1 strana Ne 3 

8 Rakousko přitvrdilo 23. 3. 2001 1 strana Ne  2 

9 Rakousko: Temelín má stále závady 20. 10. 2005 1 strana Ne 3 

10 Rakouský parlament nechce, aby byl 
spuštěn Temelín 

28. 5. 1998 1 strana  Ne 3 

11 Rakouští lidovci chtějí v unii omezovat 
Čechy 

13. 5. 1996 1 strana Ne 2 

12 Rakušané odhalili pomník u atomové 
elektrárny Temelín 

26. 4. 1999 1 strana Ne 3 

13 Rakušané se cítí ohrožení Temelínem 6. 9. 1997 1 strana Ne 3 

14 Rakušané si přijeli prohlédnout Temelín 15. 5. 2003 1 strana Ne 3 

15 Rakušané zablokovali hranici 12. 12. 2002 1 strana Ne 3 

16 Spolupráce pro korektní vztahy 16. 4. 1996 1 strana Ne 3 

17 Temelín opět uzavřel hranice s Rakouskem 28. 4. 2007 1 strana Ne 2 

18 Testy jaderných elektráren v EU odhalily 
řadu nedostatků 

3. 10. 2012 1 strana Ne 4 

19 Vídeň slibuje většímu Temelínu železný 
odpor 

15. 7. 2008 1 strana Ne 3 

20 Vídeň útočí na Temelín 30. 8. 2000 2 strany Ano 2 

Přehled a hodnocení článků v deníku MF DNES. Metodologie hodnocení popsána 

v kapitole „Jaderná elektrárna Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem. 



Příloha č. 3: Přehled zkoumaných článků z deníku Právo 

Právo 

č.  Název Datum Délka Titulní 
strana 

Hodnocení 

1 Češi vědí více než Rakušané 14. 10. 2005 1 strana Ne 2 
2 Haider pochválil Zemana za pomoc 19. 1. 2002 1 strana Ne 3 

3 ÖVP podmiňuje vstup Prahy do EU 20. 3. 1997 1 strana Ne 3 

4 Po návštěvě Kužvarta zesílilo Rakousko tlak proti 
Temelínu 

9. 4. 1999 1 strana Ne 3 

5 Protijaderný postoj se stal rakouskou státní 
ideologií 

13. 12. 2000 2 strany Ano 1 

6 Rakousko snižuje výdaje na boj proti Temelínu 28. 5. 2010 1 strana Ne 3 

7 Rakouský ministr trvá na jednání o Temelínu 4. 4. 2006 1 strana Ne 3 

8 Rakouský nejvyšší soud zamítl žalobu na Temelín 11. 10. 2012 1 strana Ne 3 

9 Rakouští odpůrci Temelína přivítali jmenování 
Bursíka 

28. 2. 1998 1 strana Ne  3 

10 Rakouští učitelé rozdali jedničky Jaderné 
elektrárně Temelín 

20. 5. 2009 1 strana Ne 3 

11 Rakouští Zelení připravují právní kroky proti 
Temelínu 

14. 8. 1997 1 strana Ne 3 

12 Rakušané zítra ochromí desítku hraničních 
přechodů 

26. 4. 2007 1 strana Ne 3 

13 Schüssel ocenil vztahy s ČR 3. 4. 2003 1 strana  Ne 3 

14 Svoboda: z Haidera to zavanulo Hitlerem 16. 1. 2002 1 strana Ne 2 

15 Taťkové objíždějí rakouské školy a přesvědčují o 
kvalitě Temelína 

4. 4. 2001 1 strana Ne 2 

16 Temelín ovládli Rakušané 8. 11. 2006 1 strana Ne 3 

17 Velvyslanec Gruša pochybuje o dokončení 
elektrárny Temelín  

19. 6. 1998 1 strana Ne 3 

18 Vídeň: blokáda hranic s ČR je zbytečná akce 15. 10. 2004 1 strana Ne 3 

19 Vranitzky vidí v ČR favorita při rozhovorech o 
vstupu do EU 

12. 4. 1996 1 strana Ne 3 

20 Zbytečná bublina a zbytečné škody 2. 10. 2002 1 strana Ne 2 

Přehled a hodnocení článků v deníku Právo. Metodologie hodnocení popsána 

v kapitole „Jaderná elektrárna Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem. 



Příloha č. 4: Přehled zkoumaných článků z deníku Lidové noviny 

Lidové noviny 
č.  Název Datum Délka Titulní 

strana 
Hodnocení 

1 Blokády vadí už i Rakušanům 15. 2. 2007 1 strana  Ne 2 

2 Budeme klást tvrdý odpor, varují Rakušané 15. 7. 2008 1 strana Ne 3 

3 Bulvární deník vede protičeskou kampaň 27. 2. 2002 1 strana Ne 1 

4 Česko a Rakousko jsou přirození partneři 3. 6. 2005 1 strana  Ne 3 

5 Evropská komise: Temelín je bezpečný 25. 5. 2006 1 strana Ne 2 

6 Jak hodnotí výsledek podpisové akce Češi 23. 1. 2002 1 strana  Ne 2 

7 Jihočeské matky žádají zastavení stavby elektrárny 4. 12. 1997 1 strana Ne 3 

8 Kontrola v Temelíně  8. 7. 1996 1 strana Ne 3 

9 Mluvčí vlády: blokáda byla hysterická až trapná 4. 9. 2000 1 strana Ne 2 

10 Rakousko prý tají Temelínský proud 8. 10. 2010 1 strana Ne 3 

11 Rakouští odpůrci Temelína zítra možná znovu 
zablokují hranici 

5. 10. 2002 1 strana Ne 3 

12 Rakušané chtějí ve Štrasburku prosadit rezoluci proti 
Temelínu 

24. 4. 1999 1 strana Ne 3 

13 Rakušané mají nový Temelín: slovenské Mochovce 24. 5. 2004 1 strana  Ne 2 

14 Rakušané plánují ofenzivu proti Temelínu přímo v 
Česku 

16. 1. 2003 1 strana  Ne 3 

15 Referendum? Ano, ale o Temelínu! 11. 7. 1997 1 strana Ne 3 

16 Temelín běží, Rakušané protestují 13. 8. 2001 1 strana Ano 3 

17 Temelín má vady, zní z Bruselu 3. 10. 2012 1 strana Ne 3 

18 Temelín rozhořčil kancléře 2. 3. 2007 2 strany Ne 2 

19 Včera začala blokáda Temelína  2. 10. 1995 1 strana  Ne 2 

20 Zastavením Temelína ušetříte, tvrdí rakouský expert 2. 4. 1998 1 strana Ne 3 

Přehled a hodnocení článků v deníku Lidové noviny. Metodologie hodnocení popsána 

v kapitole „Jaderná elektrárna Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem. 



Příloha č. 5: Přehled zkoumaných článků z deníku Kronen Zeitung 

Kronen Zeitung 
č.  Název Datum Délka Titulní 

strana 
Hodnocení 

1 „Atom-Desaster“ in Tschechien: Temelín Ausbau vor 
dem Ende? 

13. 10. 2010 4 strany Ano 5 

2 „Atom-Veto“ ist nun doch ein EU-Theman 17. 2. 2002 2 strany Ne 4 

3 Anti-Atom-Mission: "Die Sorgen der Österreicher 
ernst nehmen! 

22. 7. 2009 1 strana Ne 5 

4 Atommüll wird nahe der Grenze gelagert! 12. 2. 1997 1 strana Ne 4 

5 EU-Ostweiterung nur ohne Schrott-Reaktoren 7. 6. 1999 2 strany Ne 4 

6 Jetzt erst recht gegen Schrottreaktor Temelín! 14. 5. 1999 2 strany Ano 5 

7 Mehrheit von 47% befürwortet Veto-Politik gegen 
AKW Temelín 

18. 11. 2001 1 strana Ano 5 

8 Panne Nr. 19 legte AKW Temelín lahm! 4. 5. 2001 2 strany Ano 5 

9 Strahlenarzt: „Totales Chaos nach Atom-Unfall“ 13. 1. 1995 2 strany Ne 4 

10 Temelín Gegner in „Melker Abkommen Aufregung: 
gestorben“ 

10. 6. 2008 1 strana Ne 4 

11 Temelín steht wieder: 25. Panne 2. 11. 2001 1 strana Ne 4 

12 Temelin-Protest vor US-Kongreß 16. 2. 1994 1 strana Ne 3 

13 Temelín-Test bringt Atomgegnerin Stress 4. 10. 2012 1 strana Ne 4 

14 Tschechen stellen grenznahe AKW-Meiler als völlig 
sicher hin 

4. 1. 2012 1 strana Ne 4 

15 Wir wollen kein zweites Tschernobyl! 18. 1. 2002 2 strany Ano 5 

Přehled a hodnocení článků v deníku  Kronen Zeitung. Metodologie hodnocení 

popsána v kapitole „Jaderná elektrárna Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem. 



Příloha č. 6: Přehled zkoumaných článků z deníku Kurier 

Kurier 
č.  Název Datum Délka Titulní 

strana 
Hodnocení 

1 100. Störfall: 50 Stunden Schweigen 2. 3. 2007 2 strany Ne 4 

2 Atomkraftwerk Temelin: Kein Fall für EU 17. 2. 2006 1 strana Ne 3 

3 Atomphysiker gegen Atomkraft 16. 4. 2011 1 strana Ne 4 

4 Die Regierung in Prag entschied über Temelin 13. 5. 1999 1 strana Ne 3 

5 Dilettanten stahlen drei Kilo Uran 20. 2. 1997 1 strana Ne 3 

6 Eine Nagelprobe für die FPÖ 21. 1. 2002 6 stran Ne 3 

7 Geheimgespräche mit Prag in heißer Phase 28. 11.2001 3 strany Ano 2 

8 Grüne wollen Temelin-Ausbau stoppen: UVP-
Verfahren europarechtswidrig? 

24. 6. 2012 1 strana Ano 3 

9 Grüne: "Tschechiens EU-Beitritt ist Chance für 
die Umweltpolitik" 

21. 4. 2004 1 strana Ne 3 

10 Schüssel warnt vor der Volksbegehren der FPÖ 10. 1. 2002 7 stran Ano 3 

11 Temelin spaltet Koalition 16. 2. 1994 1 strana Ne 3 

12 Temelin: „Gefährliche 1:1-Versuchsanlage“ 10. 3. 1993 2 strany Ano 4 

13 Temelin-Ausbau: 5000 Proteste 19. 9. 2010 1 strana Ne 3 

14 Temelin-Ausbau: Beschwerde bei der EU als 
einziger Ausweg 

22. 11. 2008 1 strana Ne 4 

15 Tschechien genehmigt grenznahes Atom-Lager 10. 3. 1994 2 strany Ano 4 

Přehled a hodnocení článků v deníku Kurier. Metodologie hodnocení popsána 

v kapitole „Jaderná elektrárna Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem. 



Příloha č. 7: Přehled zkoumaných článků z deníku Der Standard 

Der Standard 
č.  Název Datum Délka Titulní 

strana 
Hodnocení 

1  Interne Studie bestätigt Risken bei AKW Temelín 9. 5. 1995 1 strana Ne 4 

2 AKW-Stresstests: Mängel bei allen Kernkraftwerken 5. 10. 2012 1 strana Ne 4 

3 Ausbaupläne für Temelín stoßen in Wien auf Kritik 16. 8. 2008 1 strana Ne 3 

4 Dukovany als „Billigvariante für Osten“ 8. 2. 1993 1 strana Ne 3 

5 Ein Ende für die „unendliche Geschichte Temelín“. Gusenbauer 
und Tschechiens Regierungschef Topolánek wollen Melker Prozess 
„parlamentarisieren“ 

28. 2. 2007 1 strana Ne 3 

6 Es bleibt nichts anderes übrig, als zu vertrauen 17. 3. 2011 1 strana Ne 4 

7 Grüne: "Temelin produziert Strom für Österreich" 31. 1. 2000 1 strana Ne 3 

8 Noch nicht so weit wie in Österreich 20. 2. 2010 1 strana Ne 3 

9 Prag will Atommüll in AKW zwischenlagern 12. 2. 1997 1 strana Ne 3 

10 Temelín: EU sieht keine Gefahr 12. 6. 2004 1 strana Ne 3 

11 Temelín: Nun fordert Haider einen Ministerratsbeschluss 4. 12. 2001 1 strana Ano 2 

12 Temelín: Zeman will FPÖ loswerden 16. 1. 2002 1 strana Ne 3 

13 Temelín-Zwischenfall: Politiker für Abschaltung Kraftwerk läuft 
wieder im normalen Betrieb 

5. 8. 2006 1 strana Ne 3 

14 Vizepremier Lansky: „Es gibt keine gute Lösung für Temelín“ 20. 3. 1999 1 strana Ne 3 

15 Wie ein Bumerang gegen Tschechien 22. 1. 2002 1 strana Ne 3 

Přehled a hodnocení článků v deníku Der Standard. Metodologie hodnocení popsána 

v kapitole „Jaderná elektrárna Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem. 



Příloha č. 8: Přehled zkoumaných článků z deníku Die Presse 

Die Presse 
č.  Název Datum Délka Titulní 

strana 
Hodnocení 

1 70. Panne im AKW Temelin 15. 9. 2004 1 strana Ne 3 

2 915.220 gegen Temelín? Koalition in Zwickmühle 22. 10. 2002 6 stran Ano 3 

3 Der brave Soldat Karel Schwarzenberg 22. 7. 2010 1 strana Ne 3 

4 Im Kern des tschechischen Atomreaktors 20. 1. 2006 1 strana Ne 3 

5 Knappe Entscheidung der Regierung in Prag für Temelín-
Weiterbau 

14. 5. 1999 1 strana Ne 4 

6 Neue Störfälle in Temelín? 10. 1. 2002 1 strana Ne 2 

7 Noch keine Temelin- Entscheidung der Exim-Bank 4. 3. 1994 1 strana Ne 3 

8 Österreichs Lobby-Wettlauf um das AKW Temelin 6. 10. 1993 1 strana Ne 3 

9 Prag wütend über Darabos: „Wir sind kein Satellit Wiens“ 1. 9. 2007 1 strana  Ne 3 

10 Sicherheitsfragen im AKW Temelin sind ungeklärt 10. 6. 2008 1 strana Ne 3 

11 Temelin – Anliegen des globalen Umweltschutzes 22. 2. 1994 1 strana Ne 3 

12 Temelin wird Politikum 14. 2. 1994 1 strana Ano 3 

13 Trittins Temelín-Appell erzürnt Verheugen 18. 7. 2001 3 strany Ano 3 

14 Tschechien wird Atomkraftwerke ausbauen 29. 5. 2012 1 strana Ne 3 

15 Warum magst uns Österreich nicht? 1. 6. 2011 1 strana  Ne 3 

Přehled a hodnocení  článků v deníku Die Presse. Metodologie hodnocení popsána 

v kapitole „Jaderná elektrárna Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem. 

Příloha č. 9: Průměrné hodnocení článků v jednotlivých zkoumaných periodicích 

Hodnocení článků v novinách 
č.  Název periodika Průměrné 

hodnocení 

1 Blesk 2, 35 
2 MF DNES 2, 60 
3 Právo 2, 70 
4 Lidové noviny 2, 55 
5 Kronen Zeitung 4, 33 
6 Kurier 3, 27 
7 Der Standard 3, 13 
8 Die Presse 3, 00 

Aritmetický průměr hodnocení zkoumaných článků u jednotlivých českých 

a rakouských periodik. Metodologie hodnocení popsána v kapitole „Jaderná elektrárna 

Temelín a média“. Tabulka vytvořena autorem.  



Příloha č. 10: Hodnocení vztahů se sousedy dle občanů ČR 1 

  

Graf popisuje procento občanů ČR, kteří ohodnotili vztahy s jednotlivými zeměmi 

za „dobré“ či „spíše dobré“. Graf vytvořen autorem. 

Příloha č. 11: Protitemelínská kampaň „ANO ŽIVOTU, NE TEMELÍNU“  

 

Ukázka protitemelínské kampaně„Ano životu, ne Temelínu“ během lidové vůle 

„Veto proti Temelínu“. 

                                                 

1 Data vycházejí z průzkumů veřejného mínění provedených CVVM. [Citováno dne 2. 5. 2013]. Dostupné 

z www: <http://cvvm.soc.cas.cz/mezinarodni-vztahy> 



Příloha č. 12: Čtivost českých deníků (2002)2 

 

Odhadovaná čtenost  českých deníků v roce 2002 na základě odhadů Unie vydavatelů. 

Graf vytvořen autorem. 

Příloha č. 13: Čtivost českých deníků (2012)3 

 

Odhadovaná čtenost  českých deníků v roce 2012 na základě odhadů Unie vydavatelů. 

Graf vytvořen autorem. 

                                                 

2 Data vychází z odhadů Unie vydavatelů. [Citováno dne 2. 5. 2013]. Dostupné z www: 

<http://www.unievydavatelu.cz/download.aspx?id_file=125>  
3 Data vychází z odhadů Unie vydavatelů. [Citováno dne 2. 5. 2013]. Dostupné z www: 

<http://www.median.cz/docs/MP_2012_3+4Q_zprava.pdf>  



Příloha č. 14: Čtivost rakouských deníků (2002)4 

 

Odhadovaná čtenost rakouských deníků v roce 2002 na základě odhadů Media 

Analyse. Graf vytvořen autorem. 

Příloha č. 15: Čtivost rakouských deníků (2012)5 

 

Odhadovaná čtenost rakouských deníkův roce 2012 na základě odhadů Media 

Analyse. Graf vytvořen autorem. 

                                                 

4 Data vychází ze studie „Media-Analyse“. [Citováno dne 2. 5. 2013]. Dostupné z www: 

<http://www.media-analyse.at/welcome.do>  
5 Data vychází ze studie „Media-Analyse“. [Citováno dne 2. 5. 2013]. Dostupné z www: 

<http://www.media-analyse.at/welcome.do> 



Příloha č. 16: Interview s osobnostmi, vyhodnocení otázek 

Hodnocení kvantifikačních otázek u osob, s kterými bylo provedeno Interview 

  Země Sféra A B C D 

Elisabeth Kerschbaumová, členka Spolkové rady Rakousko Politika 1 5 3 4 

Ivana Cabrnochová, členka Strany zelených Česká republika Politika 3 8 4 7 

Ján Mihalík , zaměstnanec  SÚRO Česká republika Věda 7 9 5 9 

Johann F. Mayer, energetik Rakousko Věda 6 9 5 6 

Ludmila Rakušanová , novinářka Česká republika Média 5 6 4 3 

Pracovník Rakouské tiskové agentury (APA) Rakousko Média 3 6 4 2 

Diplomatický pracovník Velvyslanectví ČR Česká republika Diplomacie 7* 10* 8* 4* 

Diplomatický pracovník Velvyslanectví RAK Rakousko Diplomacie 4 10 8 3 

Osobnosti z mediální, politické, diplomatické a vědecké sféry měly mimo jiné odpovědět na 
škále 1-10 na čtyři kvantifikační otázky: 

• A) Popište svůj vztah k jaderné energii na škále od 1 do 10. „1“ znamená zcela 
negativní a „10“ znamená zcela pozitivní. 

• B) Popište na škále od 1 do 10, jaké jsou dle Vašeho názoru současné česko-rakouské 
vztahy. „1“ znamená zcela negativní a „10“ zcela pozitivní. 

• C) Popište na škále od 1 do 10, jaké byly česko-rakouské vztahy před 10 lety (v čase 
„Veta proti Temelínu“ do začátku komerčního provozu jaderné elektrárny). „1“ 
znamená velmi špatné a „10“ velmi dobré. 

• D) Popište na škále od 1 do 10, jaké jsou Vaše znalosti v oblasti jaderné energie 
(především technické znalosti). „1“ znamená žádné znalosti a „10“ perfektní znalosti.  

* Dotyčná osoba dala přednost rozsáhlému slovnímu vyjádření, které byly později 
kvantifikovány autorem. 

 

 


